
 

Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido all’Università. Investimento 3.2. “Scuola 4.0:scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano  Nazionale di Ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea –
Next Generation EU 

MISSIONE 
COMPONENTE 

LINEA DI 
INVESTIMENTO 

CODICE AVVISO TITOLO AVVISO CUP 

M4C1 M4C1I3.2.- Scuole 
4.0: Scuole 
Innovative e 
laboratori 

M4C1I3.2.-2022-961 Piano Scuola 4.0. 
– Azione 1 – Next 
Generation Class- 
Ambienti di 
apprendimento 
innovativi 

H24D22003540006 

Identificativo progetto:  M4C1I3.2.-2022-961-P- 23116  

Importo finanziato: € 141.580,98 

Titolo progetto: C.AMB.I.A MENTI (Castelnuovo ambienti inclusivi-attivi per menti proiettate nel futuro)  

Prot. vedi segnatura        Lì vedi segnatura 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione n. 161 del 14/06/2022 di adozione del Piano Scuola 
4.0 in attuazione della Linea di Investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4- Componente 1 -del PNRR 
finanziato dall’Unione Europea -Next generation EU;  
 
VISTE le istruzioni operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 0107624 del 21/12/2022;    
 
VISTO l’accordo di concessione stipulato fra l’Istituto e il Ministero dell’Istruzione e del Merito 

rappresentato dalla Dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR, Prot. 0040080 del 17/03/2023;   

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

    

 
Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia–Primaria-Secondaria I grado  
Via Roma, 22 tel. 0583 62342– 62153  Fax 0583 - 644673 
www.iccastelnuovo.edu.it  e-mail  luic827008@istruzione.it 
Castelnuovo di Garfagnana (Lucca) 
_____________________________________________________ 

 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELNUOVO DI GARFAGNANA - C.F. 81000570465 C.M. LUIC827008 - A8EE774 - Segreteria Scolastica Istituto Comprensivo di Castelnuovo di Garfagnana

Prot. 0002622/U del 21/03/2023

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.iccastelnuovo.edu.it/
mailto:luic827008@istruzione.it


 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2.-2022-961-
P- 23116 

C.AMB.I.A MENTI (Castelnuovo ambienti 
inclusivi-attivi per menti proiettate nel futuro) 

€ 141.580,98 
H24D220035400
06 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà  iscritto nelle ENTRATE – 

A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU-PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano Scuola 4.0- Azione 1-Next digital 

classroom- DM n. 218/2022- Codice identificativo del progetto M4C1I3.2.-2022-961-P- 23116 – CUP: 

H24D22003540006 ”, dove verrà riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema 

informativo e il codice CUP. Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Dott.Valeria Pieroni  e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Riccardo Rolle 

                                                                                                          (documento sottoscritto con firma digitale) 

            
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELNUOVO DI GARFAGNANA - C.F. 81000570465 C.M. LUIC827008 - A8EE774 - Segreteria Scolastica Istituto Comprensivo di Castelnuovo di Garfagnana

Prot. 0002622/U del 21/03/2023

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2023-03-21T14:00:48+0100




